
1 

  
Město Jaroměř 

US-2022.03.16-RM  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0241-09-2022-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0242-09-2022-TAJ-RM  (TAJ-0018-2022-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 02.03.2022 

do 09.03.2022 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0243-09-2022-TAJ-RM  (TAJ-0019-2022-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 09.03.2022. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0244-09-2022-TAJ-RM  (TAJ-0020-2022-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 09.03.2022 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0245-09-2022-OOVV-RM  (OOVV-0005-2022-RM) 

RM schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě č. NS/OOVV-0079/2012 o nájmu a poskytování služeb mezi 

městem Jaroměř a společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., se sídlem 

Žarošická 13, 628 00 Brno, IČ: 00176150.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0246-09-2022-OSKT-RM  (OSKT-0011-2022-RM) 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci příspěvkovou organizací města - Městské muzeum v Jaroměři 

v dotačním programu Ministerstva kultury ČR „Na podporu výstavních a expozičních projektů“, 

název projektu „Expozice automobilové sekce obchodního domu fy A. Wenke & syn“ s upraveným 

rozpočtem, dle materiálu č. OSKT-0011-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0247-09-2022-OSKT-RM  (OSKT-0012-2022-RM) 

RM odvolává z konkursní komise k provedení konkursního řízení na obsazení pracovního místa 

ředitele/ředitelky Základní školy Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod Mgr. Janu Doubkovou, která 

byla jmenována za pedagogické pracovníky právnické osoby vykonávající činnost školy, dle 

materiálu č. OSKT-0012-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0248-09-2022-OSKT-RM  (OSKT-0012-2022-RM) 

RM jmenuje Mgr. Milana Morávka za člena konkursní komise k provedení konkursního řízení na 



2 

obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod, 

a to za za pedagogické pracovníky právnické osoby vykonávající činnost školy, dle materiálu č. 

OSKT-0012-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0249-09-2022-OMM-RM  (OMM-0037-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

OST/OMM-0080/2022 mezi Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, jejímž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na 

pozemcích ve vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Jaroměř, dle materiálu č. OMM-0037-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0250-09-2022-OMM-RM  (OMM-0038-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

OST/OMM-0081/2022 mezi Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, jejímž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na 

pozemcích ve vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Josefov u Jaroměře, dle materiálu č. 

OMM-0038-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0251-09-2022-OMM-RM  (OMM-0042-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

OST/OMM-0087/2022 mezi Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, jejímž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na 

pozemku ve vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Josefov u Jaroměře, dle materiálu č. 

OMM-0042-2022-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0252-09-2022-OMM-RM  (OMM-0050-2022-RM) 

RM schvaluje Dodatek ke smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0322/2014-D06 mezi Městem Jaroměř 

a Technickými službami města Jaroměř, IČO 70154449, kterým se hodnota nemovitého majetku ve 

výpůjčce z 43 039 882,41 Kč mění na 44 584 882,41 Kč a hodnota movitého majetku ve výpůjčce 2 

144 029,60 Kč se nemění, dle předloženého materiálu č. OMM-0050-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0253-09-2022-OMM-RM  (OMM-0066-2022-RM) 

RM schvaluje Výzvu k podání nabídek č. 9/2022/OMM na veřejnou zakázku „Sanace přístavby MŠ 

v ulici Tyršova v Josefově“. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0254-09-2022-OMM-RM  (OMM-0066-2022-RM) 

RM schvaluje hodnotící komisi pro otevírání obálek, hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou 

zakázku „Sanace přístavby MŠ v ulici Tyršova v Josefově“ v tomto složení: Ing. Jiří Mikulka 

(předseda), Jiří Pacovský (člen), Mgr. Šárka Čechová (člen), Bc. Jan Žíla (náhradník), Lucie 

Bártová (náhradník), Reichertová Jaroslava (náhradník). 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0255-09-2022-OMM-RM  (OMM-0068-2022-RM) 

RM schvaluje odstoupení od záměru prodeje č.19/2021, dle předloženého materiálu 

OMM-0068-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



3 

0256-09-2022-OMM-RM  (OMM-0069-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti OST/OMM-0106/2022 mezi 

Městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 

874/8, PSČ 40502, jejímž předmětem je umístění zařízení distribuční soustavy na pozemcích ve 

vlastnictví Města Jaroměř v k.ú. Jezbiny a Semonice, dle materiálu č. OMM-0069-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0257-09-2022-OMM-RM  (OMM-0070-2022-RM) 

RM schvaluje Dohodu o umožnění vstupu na pozemky a umožnění provedení průzkumných zemních 

prací č. OST/OMM-0118/2022 mezi Městem Jaroměř a společností GEOLOGICKÁ SLUŽBA 

s.r.o., IČ 25327593, a to za účelem provedení geologického průzkumu pozemků parc.č. 2604/13 a 

parc.č. 2604/14 k.ú. Jaroměř, dle předloženého materiálu OMM-0070-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0258-09-2022-OMM-RM  (OMM-0071-2022-RM) 

RM schvaluje výsledné pořadí nabídek v rámci výběrového řízení na akci Vzduchotechnika v 

kuchyni a jídelně Na Karlově, Jaroměř, dle materiálu OMM-0071-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0259-09-2022-OMM-RM  (OMM-0071-2022-RM) 

RM schvaluje společnost Progresklima CZ s.r.o., Houbalova 2553/4, 628 00 Brno-Líšeň, IČ: 

60707780, jako uchazeče s nejvýhodnější nabídkou na akci: Vzduchotechnika v kuchyni a jídelně 

Na Karlově, Jaroměř, dle materiálu číslo OMM-0071-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0260-09-2022-OMM-RM  (OMM-0071-2022-RM) 

RM ke schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0116/2022 mezi Městem Jaroměř a společností 

Progresklima CZ s.r.o., Houbalova 2553/4, 628 00 Brno-Líšeň, IČ: 60707780, na akci 

Vzduchotechnika v kuchyni a jídelně Na Karlově, Jaroměř za cenu 4 275 000,- bez DPH, dle 

materiálu číslo OMM-0071-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0261-09-2022-OMM-RM  (OMM-0072-2022-RM) 

RM schvaluje Výzvu k podání nabídek na akci „Zateplení budovy kuchyně a jídelny Na Karlově, 

Jaroměř“, dle materiálu číslo OMM-0072-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0262-09-2022-OMM-RM  (OMM-0072-2022-RM) 

RM schvaluje komisi pro otevíraní, posuzování a hodnocení nabídek, kterou navrhujeme v tomto 

složení: Jiří Pacovský (předseda), Jiří Mikulka (člen), Šárka Víšková (člen), Jan Žíla (náhradník), 

Marian Holub (náhradník), Eva Machová (náhradník), dle materiálu číslo OMM-0072-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0263-09-2022-OMM-RM  (OMM-0073-2022-RM) 

RM schvaluje výzvu k podání nabídek podle právního předpisu č. 8 pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu na akci "Stezka v ul. Průmyslová, Jaroměř", dle materiálu č. 

OMM-0073-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0264-09-2022-OMM-RM  (OMM-0073-2022-RM) 

RM schvaluje hodnotící komisi na akci "Stezka v ul. Průmyslová, Jaroměř" ve složení Šárka 

Víšková (předseda), Jiří Pacovský a Eva Machová (členové), náhradníci: Jan Žíla, Jiří Mikulka a 



4 

Miroslava Balková.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0265-09-2022-OMM-RM  (OMM-0074-2022-RM) 

RM schvaluje výpověď Smlouvy o servisní činnosti č. OS/OMM-0576/2018, uzavřenou dne 

25.9.2018 mezi Městem Jaroměř a firmou SAFE4U spol. s r.o., IČO: 02305518.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0266-09-2022-OMM-RM  (OMM-0074-2022-RM) 

RM schvaluje výjimku z Právního předpisu č.8 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu – na provádění pravidelné roční revize, půlroční servisní kontroly a údržby pro zajištění 

správné a bezvadné činnosti instalovaného elektronického zařízení v hale ASVAJ, a to společností 

CRUXEL s.r.o., Antala Staška 1859/34, 14000 Praha 4 – Krč, IČO: 09470824.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0267-09-2022-OMM-RM  (OMM-0074-2022-RM) 

RM schvaluje Smlouvu o servisní činnosti č. OST/OMM-0115/2022 na provádění pravidelné roční 

revize, půlroční servisní kontroly a údržby pro zajištění správné a bezvadné činnosti instalovaného 

elektronického zařízení v hale ASVAJ, a to společností CRUXEL s.r.o., Antala Staška 1859/34, 

14000 Praha 4 – Krč, IČO: 09470824. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, s ročním plněním 41 740,- Kč bez DPH. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0268-09-2022-OMM-RM  (OMM-0075-2022-RM) 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NJM/OMM-0104/2022 mezi Městem Jaroměř a Stanislavem 

Rudolfským, IČ: 11591366, nám. Československé armády 31, 551 01 Jaroměř, jejímž předmětem je 

pronájem nebytového prostoru v 1. PP budovy č. p. 3, která je součástí pozemku p. č. 2, k. ú. 

Jaroměř, za účelem konání edukativní vinařské akce pro občany Jaroměře, a to v termínech 

24.03.2022 a 21.04.2022. Dohodnuté nájemné za jeden termín činí 300 Kč plus příslušná sazba 

DPH.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0269-09-2022-OMM-RM  (OMM-0077-2022-RM) 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NJM/OMM-0099/2022 mezi Městem Jaroměř a paní Alonou 

Gabriel, Vlkov 153, 551 01, Jaroměř, IČ: 14310422  jejímž předmětem je nebytový prostor v 1. PP 

o výměře 18,39 m2 v budově č. p. 931 (ul. Husova), která je součástí pozemku p. č. 1046, s 

nájemným ve výši 8 004,- Kč/rok.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0270-09-2022-OMM-RM  (OMM-0078-2022-RM) 

 RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NJM/OMM-0100/2022 mezi Městem Jaroměř a panem S. K., 

jejímž předmětem je část pozemku p. č. 570/3 o výměře 60 m2, jehož celková výměra činí 2 176 

m2, druh pozemku zahrada, s nájemným ve výši 1000,- Kč/rok. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0271-09-2022-OMM-RM  (OMM-0079-2022-RM) 

RM schvaluje výsledné pořadí nabídek v rámci výběrového řízení na akci „Dětské hřiště v ul. 

Partyzánská", dle materiálu číslo OMM-0079-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0272-09-2022-OMM-RM  (OMM-0079-2022-RM) 

RM schvaluje společnost hřiště.cz, s.r.o., IČ: 28354303, jako uchazeče s nejvýhodnější předloženou 



5 

nabídkou v rámci výběrového řízení na akci „Dětské hřiště v ul. Partyzánská“, dle materiálu číslo 

OMM-0079-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0273-09-2022-OMM-RM  (OMM-0079-2022-RM) 

RM schvaluje předkládanou Smlouvu o dílo SOD/OMM-0088/2022 mezi Městem Jaroměř a 

společností hřiště.cz, s.r.o., IČ: 28354303, jejímž předmětem je akce „Dětské hřiště v ul. 

Partyzánská“, dle materiálu číslo OMM-0079-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0274-09-2022-OMM-RM  (OMM-0085-2022-RM) 

RM bere na vědomí žádost ukrajinských uprchlíků L.I. a B.N. o přidělení městského bytu v 

Jaroměři, dle materiálu č. OMM-0085-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0275-09-2022-OMM-RM  (OMM-0085-2022-RM) 

RM neschvaluje přednostní přidělení bytu č. 301 v Lidické ulici č. 6 v Jaroměři - Josefově žadatelce 

B.N., dle materiálu č. OMM-0085-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0276-09-2022-OMM-RM  (OMM-0085-2022-RM) 

RM neschvaluje přednostní přidělení bytu č. 301 v Lidické ulici č. 6 v Jaroměři - Josefově žadatelce 

L.I., dle materiálu č. OMM-0085-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0277-09-2022-OMM-RM  (OMM-0085-2022-RM) 

RM schvaluje navržený postup OMM ohledně částečných oprav objektu ubytovny na čp 228 U 

Mlýna, Jaroměř, a to za účelem rychlého zajištění ubytovacích kapacit pro válečné uprchlíky z 

Ukrajiny, v rámci současné humanitární krize, dle materiálu č. OMM-0085-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0278-09-2022-OMM-RM  (OMM-0085-2022-RM) 

RM schvaluje výjimku z právního předpisu č. 8 – Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu na zadaní veřejných zakázek pro zajištění opravy a zprovoznění ubytovny na čp 228 v ulici 

U Mlýna 228 v Jaroměři v celkové hodnotě max. 800 000,- Kč (včetně DPH), a to přímým zadáním 

bez veřejné soutěže, dle materiálu č. OMM-0085-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0279-09-2022-OMM-RM  (OMM-0085-2022-RM) 

RM pověřuje vedoucího OMM k uzavírání smluv na veřejné zakázky malého rozsahu na rychlé 

zajištění opravy a zprovoznění ubytovny na čp 228 v ulici U Mlýna 228 v Jaroměři (1NP) v 

souhrnné celkové hodnotě max. 800 000,- Kč (včetně DPH), a to přímým zadáním bez veřejné 

soutěže, dle materiálu č. OMM-0085-2022-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0280-09-2022-OZP-RM  (OZP-0003-2022-RM) 

RM schvaluje připojení se města Jaroměř k akci "Hodina Země 2022" dle materiálu 

OZP-0003-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0281-09-2022-KPNP-RM  (KPNP-0002-2022-RM) 

RM bere na vědomí zápis č. 1/2022 z jednání Komise pro nákup a prodej nemovitostí města, dle 



6 

předloženého materiálu KPNP-0002-2022-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0282-09-2022-KSCR-RM  (KSCR-0001-2022-RM) 

RM bere na vědomí Zápis č. 1/2022 z jednání Komise pro stavební činnost a rozvoj města 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 9. jednání RM. 

 

 

 

........................................  ........................................  

Josef Horáček v.r. 

starosta  

Ing. Jiří Balský v.r. 

člen Rady města  
    


